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„Ние не създаваме нашите 
съдби, ние просто имаме приви-
легията да ги открием и изпъл-
ним. Господ имаше една задача  за 
Мария, която само тя можеше да 
изпълни.”

Много библейски фигури са били 
център на дебат и изучаване през ве-
ковете, може би една от тези е Мария, 
майката на Исус.

Много от нас бяха докоснати от 
филма „Страстите Христови” от пре-
ди няколко години. Мисля и съм си-
гурна, че никой човек не може да 
разбере Неговата жертва. Светлият 
образ на Исус, платил цената за на-
шите грехове, завинаги е запечатан в 
моя ум. 

Животът на Дева Мария е един 
свят пример за добротата на Бога, не 
само към нея, но и към всички нас. 
Тя беше много права, когато каза:  
“Величае душата ми Господа.”

Много неблагоприятни об-
стоятелства

Не е необходимо голямо уси-
лие, за да се научи за живота на 
Мария и обкръжаващите я обстоя-
телства. Много често се фокусира-
ме на славата от ангелската визита 
и забравяме, че имаше период от де-
вет месеца преди раждането на на-
шия Господ. Имаше много неблаго-
приятни обстоятелства в живота на 
Мария. Галилейската област по оно-
ва време беше място на бунтове про-

края на бременността й 
беше сурово изпитание 
за нейното тяло и душа. 
Имаше феноманални 
явления, заобикалящи 
раждането на Исус, кои-
то тя не разбираше, как-
то и пророчества, трудни 
за тълкуване. Но въпре-
ки всичко Мария нико-
га не се оплакваше и не 
поставяше въпроси на 
Бога.

Тя никога не изре-
че  думи на съмнение и 
страх. Но вместо това тя 
разсъждаваше в сърце-
то си върху тези неща и 
отглеждаше Исуса в по-
корност на Бога.

Когато започна слу-
жението на Исус се раз-
кри лицемерието на ли-
дерите на Синагогата. 
От този момент ната-
тък Мария и Исусовите 
братя не присъстваха 
повече на Неговите съ-
брания, но искаха да го-
ворят с Него насаме от-
вън.

(Матея 12:46, Йоана 7-1-9).
Вместо Исус да възприеме ре-

лигиозната общност, Той я изобли-
чаваше. Мария не се съмняваше в 
Божествеността на Исуса, обичаше 

тив Римската управа. Мария беше 
свидетел на много насилие, натиск и 
преследване на семейства и общно-
сти. Размирните времена продължи-
ха през нейната бременност дори и в 
детството на Исус.

Опасното пътуване до Витлеем в 
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Библейска академия 

“Адам”

кани на среща 

мъже на вяра  

всяка сряда  

от 10 часа  

в църквата  

“Дом на радост”, 

Люлин

Го, и Му показваше, че не Го изоставя 
в Неговото служение. 

Със сигурност в деня на Разпя- 
тието, когато се изпълняваше Божия 
план за спасение на човечеството, 
за нея беше много трудно да понесе 
случващото се. Но тогава отново дой-
де словото, което Симеон беше изре-
къл: “Да! и на сама тебе меч ще про-
ниже душата ти.” (Лука 2:35)

Може би тези слова й дадоха уте-
ха по някакъв начин, но тя все още 
не можеше да разбере Божия план. 
Каквито и да са били нейните мисли 
в този момент, най-важното е, че тя 
беше при кръста, както и по-късно в 
горницата в деня на Петдесетница. 
Тя беше една от тези 120, които бяха 
изпълнени със силата на Святия Дух.  
Без съмнение в този ден изгря дневна 
звезда, като на разсъмване в нейно-
то сърце и планът, който беше скрит 
от нея през всичките тези дни, извед-
нъж се разкри.

Историята ни разкрива, че тя е 
била част от църквата на Тимотей в 
Ефес. Аз ясно виждам картината как 
млади жени са я обградили, молейки 
я да разкаже още веднъж историята 
на Исус. Колко е била благодарна, че 
най-после е разбрала Божия план, не 
само за себе си, но и за цялото чове-
чество!

Задача, която само тя можеше 
да изпълни

Моралът и духовността на Мария 
са достойни за голямо признание. 
Нейният живот е свидетелство на ве-
лико послание. Има легенда, че Бог 
е обикалял и търсил в целия Израел 
жена, достойна да бъде майка на 
Неговия Син. 

Ние не създаваме нашите съд-
би, ние просто имаме привилегия-
та да ги открием и изпълним.

Бог имаше точен план за Мария, 

който само тя можеше да изпълни.
Този план започна, когато Бог 

създаде Адам и продължи в кръвната 
линия напред през поколенията. 

(Лука 3:23-38). 
Бог създаде  малко момиченце 

в Назарет с идеална издръжливост и 
сила на духа. С подходящите родите-
ли, за да я научат на Божията любов и 
как да слуша Неговия глас, за да бъ-
де един ден майка на Възлюбления 
Му Син.

Благодарение на Бога, тя изпъл-
ни Неговия план! Така и ние, в нашия 
живот, като уповаваме на Него, можем 
да изпълним Неговия план за нас! 

Еремия ни казва в 29:11: „Защото 
аз зная мислите, които мисля за 
вас, казва Господ, мисли за мир, 
а не за зло, за да ви дам бъдеще 
и надежда.” Бог има план за нас и 
то добър, не зъл. Не е необходимо 
да се опитвате да имате съдбата на 
друг човек. Вашата съдба е чудесна 
и всичко, което е необходимо, е да я 
изживеете. 

В Евангелие от Лука един ан-
гел каза на Мария, че тя е избра-
на измежду много от Господа. Това 
не означава, че Бог я харесва много. 
Думата „облагодетелствана”, използ-
вана в гръцки език, означава „благо-
дат”. Той всъщност казва на Мария, 
че поради Господа е получила изклю-
чителна благодат да поеме задачата, 
която й е била определена. 

Аз вярвам, че да бъдеш майка, е 
една от най-ценните задачи, дадени 
от Бог на жената. Това разбира се, е 
много повече от даването на живот, от 
самото раждане. Ние имаме отговор-
ността да възпитаваме нашите деца 
в повеленията Божии. Той очаква от 
нас набожно потомство! Ние сме 
отговорни пред Него. 

Мария не е била винаги с Исуса 
по време на Неговото земно служе-

ние. Но то я доведе при нозете Му при 
кръста, точно както теб и мен. И ако 
ти и аз направим това, което Мария 
направи като каза: „Нека ми бъде спо-
ред Твоята воля” и след това се по-
корим на това, което Той ни казва, и 
ние също ще имаме възможността да 
пристъпим в благодатта на Неговото 
царство.

Из “Believers Voice of Victory”, 
Тери Копланд

Рисунка и стихове:
Мишел Владимирова, 11 год.

Рано всички се събуждат, 
Рано птичето запя,
Рано пролетта пристига!
Викайте ура!
****
Ето пролетта пристига,
Тихо на вратата чука!
Ставайте деца,
Птичката запя!
Тичайте деца,
Слънцето изгря!
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“Той им рече: Не е за вас да 
знаете години или времена, които 
Отец е положил в Собствената 
Си власт. Но ще приемете сила, 
когато дойде върху вас Светият 
Дух, и ще бъдете свидетели за 
Мене както в Ерусалим, тъй и в 
цяла Юдея и Самария, и до края на 
земята. И като изрече това, и те 
Го гледаха, Той се възнесе, и облак 
Го прие от погледа им. И като се 
взираха към небето, когато въз-
лизаше, ето, двама човека в бели 
дрехи застанаха при тях, които 
и рекоха: Галилеяни, защо стои-
те та гледате към небето? Тоя 
Исус, Който се възнесе от вас на 
небето, така ще дойде както Го 
видяхте да отива на небето.”

(Деяния, гл. 1)
От прочетения текст недвусмис-

лено става ясно, че след своето въз-
кресение Исус даде обещание на 
своите ученици за Святия Дух и се 
възнесе на небето. На други места в 
Библията разбираме, че Той седи от-
дясно на Бог Отец в слава и се за-
стъпва за целия свят като негов велик 
Първосвещеник. Исус даде обещание 
на своите ученици, че ще се върне 
отново. Това беше отново потвърде-
но и от ангелите в прочетения пасаж, 
но е факт, че Той все още не го е на-
правил. И така възниква въпроса: не 
е ли противоречива темата на тази 
Конференция?

Бих искал да ви попитам как Исус 
е отново тук, като същевременно е на 
небето в Божията слава?

 “А когато дойде онзи, Духът на 
истината, ще ви упътва на всяка исти-
на; защото няма да говори от себе си, 
но каквото чуе, това ще говори, и ще 
ви извести за идните неща Той Мене 
ще прослави, защото от Моето ще 
взема и ще ви известява.” (Йоан 16)

Разбираме, че Исус е отново тук 
чрез Святия Дух. “Никой, който е ро-
ден от Бога, не върши грях, защото 
неговият зародиш пребъдва в Него; и 
не може да съгрешава, защото е ро-
ден от Бога.” 	 (I Йоаново 3:9 )

Исус живее в нас, чрез Святия 
Дух, Който е излял в сърцата ни при 
нашето новорождение. “И всичко по-
кори под нозете Му, и постави Го да 
бъде глава над всичко за църква-

та, която е Негово тяло, изпълнено с 
пълнотата на Този, Който изпълнява 
всичко във всички.” (Ефес. 1:22, 23)

Исус отново тук в тяло чрез сво-
ята Църква! Както е казал някой – ти 
и аз може да сме единствения Исус, 
който някой ще види на тази земя! 
Всичко това е подарък от Бога по бла-
годат, както Марк говори снощи, но 
същевременно и отговорност!

Къде сме ние? Затова отново 
задавам своя основен въпрос днес: 
Исус е тук отново в дух и тяло; къде 
сме ние? “Понеже Неговата божестве-
на сила ни е подарила всичко що е по-
требно за живота и за благочестието, 
чрез познаването на Този, Който ни е 
призовал чрез Своята слава и сила.”

(II Петрово 1:3)
Бог е направил всичко, което за-

виси от Него за нашето спасение ка-
то ни е простил греховете в Христос и 
ни е подарил вечен живот, направил 
ни е наследници на всички обещания, 
записани в Библията и е дал на наше 
разположение всичко, което ни е не-
обходимо за живота и благочестието! 
Кажете: Всичко! Днес, когато си за-
даваме въпроса: Къде сме ние, всъщ-
ност трябва да се питаме какво правим 
ние; как живеем и как като храмове на 
Святия Дух и част от Христовото тяло 
- Църквата, посрещаме очакванията 
на Бога за нашия живот? Той ни е дал 
всичко; какво му даваме ние? Защото, 
много ще се изисква от този, на когото 
много е дадено! 

Вярвам, че Бог очаква от нас три 
основни неща:

1. Не търси извинения!
“Затова, както казва Светият Дух:  

“Днес, ако чуете гласа му, не закора-
вявайте сърцата си...” (Евреи 3)

Не отлагай! Ако не си приел 
Христос за личен Спасител, покани 
Го в сърцето си днес. Утрешният ден 
не е твой! Ако Бог те призовава да на-
правиш определена стъпка в живота 
си и ти си убеден, че Той иска това 
от теб, не отлагай! Никой от нас не е 
толкова ангажиран и на този свят ня-
ма основателна причина да не сме в 
състояние да последваме Христос и 
да изпълним волята му за живота си! 

 “И като чу това един от седящите 
с Него, рече Му: Блажен онзи, който 
ще яде хляб в Божието царство. А Той 

Исус е тук отново. Къде сме ние?

му рече: Някой си човек даде голяма 
вечеря и покани мнозина. И в часа на 
вечерята изпрати слугата си да рече 
на поканените: Дойдете, понеже всич-
ко е вече готово. А те всички почнаха 
единодушно да се извиняват. Първият 
му рече: Купих си нива и трябва да из-
ляза да я видя; моля ти се, извини ме. 
Друг рече: Купих си пет чифта волове, 
и отивам да ги опитам; моля ти се из-
вини мe. А друг рече: Ожених се, и за 
това не мога да дойда. И слугата дой-
де и каза това на господаря си. Тогава 
стопанинът разгневен рече на слуга-
та си: Излез скоро на градските улици 
и пътеки, и доведи тука сиромасите, 
недъгавите, слепите и куците. И слу-
гата рече: Господарю, каквото си за-
повядал стана, и още място има. И 
господарят рече на слугата: Излез по 
пътищата и по оградите, и колкото на-
мериш накарай ги да влязат, за да се 
напълни къщата ми; защото ви каз-
вам, че никой от поканените, няма да 
вкуси от вечерята ми. 

А големи множества вървяха, за-
едно с Него; и Той се обърна и им ре-
че: Ако дойде някой при Мене, и не на-
мрази баща си и майка си, жена си, 
чадата си, братята си, и сестрите си, 
а още и собствения си живот, не мо-
же да бъде Мой ученик. Който не носи 
своя кръст и не върви след Мене, не 
може да бъде Мой ученик. Защото кой 
от вас, когато иска да съгради кула, не 
сяда първо да пресметне разноски-
те, дали ще има с какво да я доизка-
ра? Да не би, като положи основа, а не 
може да доизкара, всички, които гле-
дат да почнат да му се присмиват и да 
казват: Този човек почна да гради, но 
не можа да доизкара. Или кой цар, ка-
то отива на война срещу друг цар, не 
ще седне първо да се съветва, може 
ли с десет хиляди да стои против този, 
който иде срещу него с двадесет хиля-
ди Иначе, докато другият е още далеч, 
изпраща посланици да искат условия 
за мир. И тъй, ако някой от вас не се 
отрече от всичко що има, не може да 
бъде Мой ученик. Прочее, добро нещо 
е солта, но ако самата сол обезсолее, 
с какво ще се поправи? Тя не струва 
нито за земята, нито за тор; изхвърлят 
я вън. Който има уши да слуша, нека 
слуша.

(Лука 14:15-35)
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Христос не говори за oмраза; не 
си търсете повод, за да имате лошо 
отношение към близките си! Това, 
което Той казва е, че да следваш 
Неговия път има цена и човек добре 
трябва да прецени дали иска или не 
иска да върви след Него! Ако, обаче, 
си решил да Го следваш не си търси 
оправдания и причини, за да не живе-
еш според Неговия план за твоя жи-
вот, защото нямаш оправдания! Той 
ти е дал всичко необходимо за живо-
та и благочестието! Всичко! Следвай 
Го не поради манипулация, не заради 
някой друг, не от фанатизъм; следвай 
Го от любов и лично убеждение!

И така първото от трите неща, ко-
ито Бог очаква – не търси извинения!

2. Не прави компромис с греха
“Вие сте солта на земята. Но ако 

солта обезсолее, с какво ще се осо-
ли? Тя вече за нищо не струва, освен 
да се изхвърли вън и да се тъпче от 
хората. Вие сте виделината на света. 
Град поставен на хълм не може да се 
укрие. И когато запалят светило, не 
го турят под шиника, а на светилни-
ка, и то свети на всички, които са в къ-
щи. Също така нека свети вашата ви-
делина пред човеците, за да виждат 
добрите ви дела, и да прославят ва-
шия Отец, Който е на небесата.” 

( Матей 5:13-16)
Христос не случайно ни сравня-

ва със солта. Солта дава вкус и пред-
пазва от разваляне. Той очаква от 
нас да даваме вкус в свят, който во-
ди блудкав живот без цел и посока. 
Да предпазваме с думите и делата 
си хората от това съвсем да се пок-
варят и развратят. Бог очаква от нас 

не да съдим хората, но да издигнем 
Неговия стандарт на поведение в об-
ществото. Правиш ли компромис с 
греха в дома си, на работата, в учи-
лище, на улицата, в магазина в заве-
дението? Ходиш ли на места, на ко-
ито не би трябвало да ходиш, освен, 
ако Бог не те е изпратил? Гледаш ли 
неща, които не трябва да гледаш? 
Говориш ли неща, които не трябва да 
говориш? Вършиш ли неща, които не 
трябва да вършиш? Правиш ли това, 
което Христос би направил, ако беше 
на твое място? Христос е истинската 
светлина, която осветява всеки човек 
и даде пример със своя живот. Сега 
Той е отдясно на Бог Отец и очаква 
ние да продълним мисията Му и да 
бъдем светлина на света. Ние, обаче, 
не светим със собствената си светли-
на, но отразявам Божията светлина, 
когато живеем в чистота и святост.

“Вършете всичко без роптание и 
без препиране, за да бъдете безукор-
ни и незлобливи, непорочни Божии 
чада всред опако и извратено поколе-
ние, между които блестите като све-
тила на света, като явявате словото 
на живота.” (Филипяни 2:14-16)

3. Принасяй траен плод
“Аз съм истинската лоза, и Отец 

ми е земеделецът. Всяка пръчка в 
Мене, която не дава плод, Той я от-
рязва; и всяка що дава плод, очистя 
я, за да дава повече плод. Вие сте ве-
че чисти чрез учението, което ви го-
ворих. Пребъдвайте в Мене, и Аз във 
вас. Както пръчката не може да даде 
плод от самосебе си, ако не остане на 
лозата, така и вие не можете, ако не 
пребъдете в Мене. Аз съм лозата, вие 

сте пръчките; който пребъдва в Мене, 
и Аз в него, той дава много плод; за-
щото, отделени от Мене, не можете 
да сторите нищо... Вие не избрахте 
Мене, но Аз избрах вас, и ви опреде-
лих да излезете в света и да принася-
те плод и плодът ви да бъде траен; та 
каквото и да поискате от Отца в Мое 
име, да ви даде.” (Йоан 15:1-5, 16)

Кажете: траен плод. Христос пре-
бъдва, или живее в нас чрез Святия 
Дух. Как ние пребъдваме в Него?

“И те постоянствуваха в поуче-
нието на апостолите, в общението, в 
преломяването на хляба и в молитви-
те.” (Деяния 2:42)

Какво означава траен плод?
Първо – христоподобен харак-

тер. “Тъй като някога си бяхте тъмни-
на, а сега сте светлина в Господа, об-
хождайте се като чада на светлината; 
защото плодът на светлината се със-
тои във всичко що е благо, право и ис-
тинно.” (Ефесяни 5:8-9)

“А плодът на Духа е: любов, ра-
дост, мир, дълготърпение, благост, 
милост, милосърдие, вярност, кро-
тост, себеобуздание; против такива 
неща няма закон.” (Галатяни 5:22-23)

Второ - да принасяме траен плод 
означава и да изпълним великото по-
ръчение.

“Идете, прочее, научете всички-
те народи, и кръщавайте ги в името 
на Отца и Сина и Светия Дух, като 
ги учите да пазят всичко, що съм ви 
заповядал; и ето, Аз съм с вас през, 
всичките дни до свършека на века. 
[Амин].” (Матей 28:19-20)

П-р Емануил Тотев,
гост-говорител

ВАШИТЕ СВИДЕТЕЛСТВА    ВАШИТЕ СВИДЕТЕЛСТВА    ВАШИТЕ СВИДЕТЕЛСТВА     

Работих няколко седмици, ка-
то гледах по цял ден болна жена 
в Люлин. Беше доста уморително. 
Платиха ми 170 лева. Бях довол-
на тъй като това си е финансова по-
мощ към пенсията. Прибрах парите 
в чантата си въпреки, че вътрешен 
глас ми казваше: „Не слагай пари-
те в чантата”. Напазарувах някой не-
ща. Отново чух гласа: „Не слагай па-
рите в чантата”. Пристигнах в Банкя. 
Седнах на пейката да чакам квартал-
ния рейс за Михайлово. От едната 
ми страна беше чантата, а от друга-
та торбата с покупките. Видях, че ид-
ва рейсът. Грабнах торбата и се ка-
чих. Изминахме една спирка. Едва 
тогава се сетих за чантата. Ами сега? 

Вътре бяха не само парите, а и карта-
та за градски транспорт и лична кар-
та.  Веднага се върнах, като се молих: 
„Господи нека чантата ми да попад-
не в ръцете на добър човек”. Отидох 
до пейката, наоколо имаше хора, но 
нищо не знаеха. Нещо ме караше да 
вървя напред. Видях възрастен мъж, 
който държеше чантата! Казах му: 
„Това е моята чанта”. Той ме поглед-
на и ме попита: А Вие как се казвате? 
Отговорих: „Маргарита”. „Наистина 
е Ваша. Намерих личната Ви кар-
та и щях да Ви търся в Михайлово”. 
Можете да си представите как ми ол-
екна и колко се зарадвах. Благодаря 
Ти Исусе!

Сестра Маргарита, гр. Банкя

* * *
С моя съпруг Филип посещава-

ме една възрастна вярваща. Нейната 
внучка Роси, четвъртокласничка, оби-
ча да слуша за Бога. Родителите й са 
невярващи, но това не пречи на ней-
ната вяра. 

При едно от посещенията ни тя 
ни сподели: „Преди няколко дни се 
обринах. Заведоха ме на лекар, кой-
то ни каза, че това е алергия и тряб-
ва да ме лекуват. Когато се прибрах 
вкъщи, отидох в стаята си и се заклю-
чих. Започнах да се моля. От време 
на време проверявах дали обривът 
е още там. След 3 часа вече нямаше 
нищо по кожата ми!” Слава на Бога!

Сестра Димка, гр. Банкя
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МОЛИТВЕНА 
ТЕЛЕФОННА 

ЛИНИЯ
Можете да се обаждате 
за молитва на следните 

телефони:

02/ 9973307, 9973207

Кажете накратко проблема 
си и ще получите подкрепа 
от ходатайствения молитвен 
екип!

 

Конференция „ИСУС Е ТУК ОТНОВО”

Днес искам да представя Биб- 
лейския Исус. Йоан Кръстител посо-
чи Исуса като „Божия Агнец, носещ 
греховете на света.” 

В Евангелие от Матея, гл. 3, стих 
11 четем: „ Аз ви кръщавам с вода за 
покаяние,  а Оня,  който иде след ме-
не, комуто не съм достоен да под-
неса обущата, Той ще ви кръсти със 
Святия Дух и с огън.” 

Няма нужда да търсиш човек, ка-
то ходатай между тебе и Бога. Просто 
приеми Исуса, като Спасител. Той за-
това дойде на тази земя, за да ни да-
де спасението, като подарък от Бога. 
Не чрез добри дела, не чрез пари 
или заслуги, а по благодат. кръвта на 
Исуса те очиства от всеки грях. Има 
християнин, които се опитват да спе-
челят това, което Бог дава, като по-
дарък. Святия Дух също е дар, прос-
то Го приеми. Бог е обещал да излива 
Духа Си на всяка твар. Когато нещо 
загубя вкъщи оглеждам, търся....оби-
калям по стаите. Тогава жена ми, ми 
казва:”Защо не спреш да се луташ 
и не попиташ Святия Дух?” Сядам и 
питам Святия Дух, какво да направя 
и къде е нещото, което търся. Спри 
да правиш неща само със собстве-
ни сили и започни да се доверяваш 
на Господа. И тъй от Христова страна 
сме посланици, като че Бог чрез нас 
умолява „молим Ви от Христова стра-
на, примирете се с Бога, Който за нас 
направи грешен Онзи, Който не е зна-
ел грях, за да станем ние чрез Него 
праведни пред Бога. 

(II Коринтяни 5:20,21.”)
Спомняте ли си за случая с мла-

дия богаташ записан в Марка 10 гла-
ва: “И когато излизаше на път, някой 
се затече и коленичи пред Него и Го 
попита: Учителю благи, какво да сторя 
за да наследя вечен живот?... Знаеш 
заповедите: “Не убивай; Не прелюбо-
действувай; Не кради; Не лъжесви-
детелствувай; Не увреждай; Почитай 
баща си и майка си”... А Исус, като 
го погледна, възлюби го, и му рече: 
Едно ти не достига; иди продай все 
що имаш и дай на сиромасите, и ще 
имаш съкровище на небето; и дойди 
и Ме следвай. Но лицето му посърна 
от тая дума и той си отиде наскърбен, 
защото беше човек с много имот.

(Марка 10:17-22)

Този млад човек изгуби вечния 
живот защото сърцето му беше при-
лепнало към богатството. Той мисле-
ше само за себе си, не беше готов да 
сподели материалните блага с други-
те. „Защото всички, които се облягат 
на дела изисквани от закона, са под 
клетва, понеже е писано: “проклет 
всеки, който не постоянства да изпъл-
нява всичко писано в Книгата на зако-
на”. „А че никой не се оправдава пред 
Бога чрез закона, е явно това, че пра-
ведния чрез вяра ще живее.”

Позволи на Исус да живее чрез те-
бе. Не спирай Духа на Бога в своя жи-
вот. Аз съм да правим добри дела, но 
чрез Святия Дух. Да ходим в Духа, а не 
в страстите на плътта. да имаме сила-
та и огъня на Святия Дух. Преди вре-
ме участвах в съживително богослуже-
ние в Торонто. В залата с 3000 места. 
Пътувах с такси лимузина, седях на 
задната седалка. Моят шофьор палес-
тинец не беше спасен. По пътя ми за-
даваше въпроси. Когато пристигнахме 
и спря колата аз сграбих ръката му и се 
помолих кръвта на Исуса да го очисти. 
Силата на духа е реална, ако можеш 
да приемеш този дар. След събрание-
то повиках пак същия шофьор. Отново 
седях на задната седалка на същата 
лимузина. „Когато ти ме докосна не-
що дойде в мен. Почувствах силата на 
Бога.” „Ти  трябва да се новородиш.” 

„Как? Какво да направя?” „Просто при-
еми този безплатен подарък - спасение 
чрез вяра в Христа. Помоли се с мен: „ 
Господи Исусе, аз съм грешник. Прости 
греховете ми. Моля Те сега да ме спа-
сиш. Не искам да живея повече за се-
бе си. Покорявам Ти се.” Ако и ти не си 
приел Исуса за Спасител, направи го 
сега. Аз проповядвам в затвора. За 45 
минути проповядвам Евангелието та-
ка, че хората да го разберат и да при-
емат дара спасението. Не преди много 
време бяхме в дома на близки прияте-
ли. Жената беше прочела много книги. 
В ума си имаше какви ли не  принципи 
и предписания. Ако човек се дави, ня-
ма нужда от предписания, а от протег-
ната ръка, за да бъде изваден. Просто 
ела при Исуса и Той ще извърши оста-
налото.

Марк Бертузи САЩ, Хюстън,
гост-говорител в църква  

“Дом на радост”, Люлин

Натали Бертузи със своя 
съпруг Грег

Бебето Хъдсън Бертузи,  
родено през м. април, т.г.  след мо-
литвите на екипите от Молитвена 

телефонна линия.
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Покана за сватба

Били ли сте наскоро на сватба? Аз бях. 
Бяхме поканени цялото семейство и оти-
дохме заедно. На сватба се ходи с покана. 
Обикновено ние ходим на сватби на родни-
ни, близки или приятели. Каква, обаче ще 
бъде Вашата реакция ако получите покана за 
сватбата на Министър-председателя? Пока-
ната е поименна и носи инициалите на Ми-
нистерски съвет. Отваряте плика, надписан 
лично от Премиера, разгръщате стилната 
картичка с недоумение дали това не е някак-
ва грешка и ... О! Наистина на нея е написа-
но Вашето име: 

“Скъпи ... (тук, вярно са изписани трите 
Ви имена)! Най-сърдечно каня, теб и цялото 
ти семейство на моята сватба. Много държа 
на Вашето присъствие в този, така специа-
лен за мен и годеницата ми ден. Моля, да не 
се притесняваш за нищо. Ние сме приготви-
ли всичко. Очакваме ви! (Подаръците не са 
задължителни.)”

Не Ви ли звучи познато? Не? Нека да от-
ворим Новия Завет на Евангелие от Матей 
22:2-14. Там четем: “Небесното царство 
прилича на цар, който направи сватба на 
сина си. Той разпрати слугите си да повикат 
поканените на сватбата; но те не искаха да 
дойдат. Пак изпрати други слуги, казвайки: 
Речете на поканените: Ето, приготвих обе-
да си; юнците ми и угоените са заклани, и 
всичко е готово; дойдете на сватба.Но те 
занемариха поканата, и разотидоха се, един 
на своята нива, а друг на търговията си; а 
останалите хванаха слугите му и безсрамно 
ги оскърбиха и убиха. И царят се разгневи, 
изпрати войските си и погуби ония убийци, 
и изгори града им. Тогава казва на слугите 
си: Сватбата е готова, а поканените не бяха 
достойни.Затова идете по кръстопътищата и 
колкото намерите, поканете ги на сватба. И 
тъй, ония слуги излязоха по пътищата, съ-
браха всички колкото намериха, зли и до-
бри; и сватбата се напълни с гости. А царят, 
като влезе да прегледа гостите, видя там 
един човек, който не бе облечен в сватбар-
ска дреха. И каза му: Приятелю, ти как си 
влязъл тук без да имаш сватбарска дреха? А 
той мълчеше. Тогава царят рече на служите-
лите: Вържете му нозете и ръцете, и хвърлете 
го във външната тъмнина; там ще бъде плач 
и скърцане със зъби. Защото мнозина са по-
канени, а малцина избрани.” 

Поданиците не уважиха поканата на 
царя. Едни пренебрегнаха вестителите и 
останаха безучастни.  Други показаха нега-
тивното отношение към царя и сина Му като 
биха и убиха пратениците. С тази притча 
Исус символизира отношението на тогаваш-
ните религиозни водачи към Бога, Сина Му и 
техните пратеници пророците. Тази притча е 
още по-актуална днес. Онези, които получа-
ват гореща покана от Бога, в Неговото сло-

во, имат право на избор. Независимо от ан-
гажиментите, условията и нагласата ни към 
Царя, датата е определена и неотменима. 
Поканите са изпратени и крайният резултат 
е: или си на сватбената трапеза или не си! 
Една стара песен казва: “Има една врата. Тя 
име две страни - вътре и вънка. А къде ли 
си ти?”

Бог няма де смени датата на сватбата 
заради мен или теб. Той няма да отмени тър-
жеството поради неявяване на сватбари. В 
крайна сметка “сватбата се напълни с гости” 
(стих 10). Понякога ние тайно се надяване, 
че Бог ще съобрази плановете си с нас, меч-
тите ни и нашата готовност. Това, което че-
тем в Библията и което се случва в реалност 
е нещо различно. Исус каза на събралите се 
вярващи при възнесенито Си: “Не е за вас 
да знаете години или времена, които Бог е 
положил в Собствената Си власт...” С тези 
думи той подготви Своите ученици да бъдат 
в готовност винаги... и така вече близо 2000 
години. 

Когато започна тържеството самия Цар 
тръгна по редиците да позрдавява гостите. 
Той ходеше от маса на маса, от гост на гост, 
вдигаше тост за здраве на Сина си и лично 
благодареше за присъствието на всеки един. 
Въпреки, че гостите бяха много и че сват-
бата беше пълна, Царят не изпрати слуга 
или заместник, но лично “влезе да прегле-
да гостите”. Между сватбарите се намери 
един човек, който се отличаваше от всички 
останали: “видя там един човек, който не 
бе облечен в сватбарска дреха. И каза му: 
Приятелю, ти как си влязъл тук без да имаш 
сватбарска дреха?” (стих 11) Интересно е, 
че Царят не отбеляза, че този човек няма по-
дарък, а че не носи сватбарска дреха. Явно 
сватбарската дреха се разпознаваше лесно. 
Всеки от гостите, влязъл през вратата, носе-
ше сватбарска дреха. На входа се раздаваха 
сватбарски премени. Гостите бяха събрани 

отвсякъде и те сами не можеха да си набавят 
дреха. Трябваше просто да облекат дрехата, 
приготвена за тях от Царя. Това е дрехата на 
оправдание, подарена ни от Бога, не поради 
наши заслуги, а поради жертвата на Исус на 
кръста. 

“Защото по благодат сте спасени чрез 
вяра, и то не от сами вас; това е дар от Бога; 
не чрез дела, за да се не похвали никой.” 
(Ефесяни 2:8-9)

Един реши да мине без тази благодат. 
Той се беше озовал на трапезата по друг на-
чин - някак през задния вход или прескочил 
през прозореца. На мода днес са учения, ко-
ито учат хората, че за да достигнеш до Бога 
трябва да извършваш дела, изисквани от за-
кона; да медитираш задълбочено или да се  
самоусъвършенстваш. Някои хора, дори из-
мъчват телата си, за да имитират страдания-
та Христови. Други даряват значителни суми 
на църковни организации, за да могат някак 
си да “откупят бялата дреха на оправдание”.

Проблемът е, че сватбарски дрехи се 
раздават на входната врата на залата и няма 
магазин, от който да бъде закупена или ши-
вач, при когото да бъде поръчана. Исус каза 
в Йоан 10 гл.: “Аз съм вратата; през Мене 
ако влезе някой, ще бъде спасен...” Няма 
друг вход, освен през Исуса! Няма друг ме-
тод освен чрез покаяние! Спасението е дар 
от Бога.

Често тази Притча се свързва с Притча-
та от Лука 14 глава: “Някой си човек даде 
голяма вечеря и покани мнозина.И в часа 
на вечерята изпрати слугата си да рече на 
поканените: Дойдете, понеже всичко е вече 
готово. А те всички почнаха единодушно да 
се извиняват. Първият му рече: Купих си 
нива и трябва да изляза да я видя; моля ти 
се, извини ме. Друг рече: Купих си пет чифта 
волове, и отивам да ги опитам; моля ти се 
извини ме. А друг рече: Ожених се, и за това 
не мога да дойда. И слугата дойде и каза това 
на господаря си. Тогава стопанинът разгне-
вен рече на слугата си: Излез скоро на град-
ските улици и пътеки, и доведи тука сирома-
сите, недъгавите, слепите и куците. И слугата 
рече: Господарю, каквото си заповядал ста-
на, и още място има. И господарят рече на 
слугата: Излез по пътищата и по оградите, и 
колкото намериш накарай ги да влязат, за да 
се напълни къщата ми; защото ви казвам, че 
никой от поканените, няма да вкуси от вече-
рята ми.”

Приликите между двете притчи са оче-
видни, но има и доста разлики. За разлика 
от Царя, който канеше поданиците си, тук 
някой си човек даде вечеря и покани прияте-
ли. В единия случай имаме цар и поданици, в 
другия приятели. Ако можем да приемем по-
естествено, че поданиците не идват на сват-
бата, какво да кажем за приятелите, които 
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Жителите на Солун получиха чрез 
Павловите послания много насърче-
ния и наставления. Част от Словото 
е скрито в настоящата спирала - вър-
вите в указаната посока и попълвате 
квадратчетата с цифри. Българската 
азбука има 30 букви, като А е 1, Б – 2 
и т.н. до Я – 30. Еднаквите цифри са 
за едни и същи букви. 

За улеснение са поставени пре-
пинателни знаци и празни квадратче-
та между думите.

Бъдете благословени и вие!

Сп
ир
ал
а

Съставил: Х. Харизанов

не уважиха тържеството на своя приятел. Тук 
Господ говори към вярващите в църквата. Не 
към неспасени или далечни, а към онези, ко-
ито се предполага, че са приятели. Всички 
“единодушно започнаха да се извиняват”. 
Когато четем извиненията, те предизвикват 
смях през сълзи. Ако не бяха толкова жалки, 
щяха да са смешни.

Първият рече: “Купих си нива и трябва 
да изляза да я видя; моля ти се, извини ме.” 
Приятелят му го покани на вечеря, но вмес-
то това той рече, че ще ходи да си гледа 
нивата. Кой ходи да гледа нивата си вечер? 
Не е ли жалко, че в желанието си да откаже 
на приятеля си, този човек излъга най-без-
срамно. Не Ви ли е идвало на ум, че тази 
нива беше купена със заем точно от този 
приятел, на който той отказа присъствие? 
Не се ли замисляте за хора, които са Ви 
приятели само, когато имат нужда от Вас? 
А, как ли тогава се чувства Бог, когато аз 
и ти отиваме при Него при нужда и Му се 
заричаме в приятелство и вярност ако из-
лекува болестта ни, или помогне на сина на 
да спре алкохола, а след това в един глас, 
купно се извиняваме с липса на време, ко-
гато трябва да отидем на църква? Добре 
е да помним, че всичко, което си мислим 
че имаме тук, на тази земя е само на заем 
от Онзи, Който притежава всичко. Ние сме 
настойници на Неговите дарове. “При това, 
всичко, което се изисква от настойника е 
да се окаже верен”.

Другите двама, се извиниха със също 
толкова нелепи истории. Едно нещо, обаче 
е сигурно - празненството ще се състои и 

около трапезата ще е пълно с тържествува-
щи хора. Нека се подвизаваме така, че да 
седнем на трапезата.

“Нека се радваме и се веселим и нека 
отдадем Нему слава; защото дойде сватбата 
на Агнето, и Неговата жена се е приготвила. 
И на нея се позволи да се облече в светъл 

и чист висон; защото висонът е праведните 
дела на светиите. И каза ми: Напиши: Бла-
жени тия, които са призвани на сватбената 
вечеря на Агнето. И каза ми: Тия думи са ис-
тинни Божии думи.”

(Откровение 19:7-9)
П-р Владимир Владимиров

Честито на сем. Величка и Петко Георгиеви! Изобилни благословения!
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Всеки ден учениците ходели в 
храма и се молели Светият Дух по-
скоро да слезе над тях. В тези дни 
имало много народ в Йерусалим: ев-
реи се събирали от всякъде, за да от-
празнуват Петдесетница.

Рано сутринта, в деня на Петде-
сетница, всички ученици седели заед-
но в дома, където обикновено се съ-
бирали. Изведнъж чули силен шум, 
който напомнял порива на бурено-
сен вятър. Хората, минаващи покрай 
дома, също чули шума и започнали 
да се вглеждат в прозорците. И как-
во, мислите, открили? Над главата на 
всеки от учениците имало пламъци 
във вид на огнени езици. Така Господ 
показвал на хората, че върху учени-
ците е слязъл Светият Дух. И шумът 
бил произведен, за да чуят хората, 
че това е станало. Всичко било така, 
както Иисус обещал.

Поразени, хората се спирали 
край дома и скоро там се събрала го-
ляма тълпа. Учениците излезли на 
улицата и сега всички можели да ви-
дят пламъците над главите им. „Какво 
е станало с тези хора?” - раздавали 
се гласове сред тълпата.

И учениците започнали да раз-
казват. Те говорели на различни ези-
ци, но в тълпата имало и много хора. 
дошли от други страни, които разби-
рали думите им. Защото Светият Дух 
им помагал.

Притихналите хора слушали Пе- 

тър. Едва сега те разбрали какъв 
грях са извършили, като са разпна-
ли Христа. „Какво да правим сега?” 
- питали те учениците. „Повярвайте 

в Иисуса и Го обикнете - казал им 
Петър - и тогава ще може да се пок-
ръстите, защото Иисус ще ви прости 
греховете!”

Хората повярвали, че Иисус е 
умрял на кръста заради техните гре-
хове, и три хиляди души, събрали се 
около къщата, започнали да молят 
учениците да ги покръстят. Те започ-
нали да молят и Господа да им прос-
ти греховете. Светият Дух помагал на 
учениците да покръстват хората, Той 
променял сърцата им и хората започ-
вали да вярват в Иисуса и да Го оби-

чат. Учениците знаели, че Светият 
Дух ще пребъдва в сърцата на хора-
та, докато Иисус отново дойде на зе-
мята.

СВЕТИЯТ ДУХ СЛИЗА НАД ХРИСТОВИТЕ УЧЕНИЦИ


